
Soběslav
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.259935N, 14.718615E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 2 000 ha

Počet obyvatel: 6 740 PSČ: 392 01

Adresa URL: www.musobeslav.cz

O obci
Jihočeské město Soběslav leží na soutoku Lužnice a Černovického potoka, asi 7 km severně od Veselí
nad Lužnicí a 18 km jižně od Tábora.

Historie obce
Místu dal jméno jeho zakladatel, o němž se však nedochovaly žádné zprávy. Hrad a při něm založené
město náležely Rožmberkům již od konce 13. století. První nepřímá zmínka o Soběslavi je z roku 1293,
kdy zde Jindřich z Rožmberka působil ...

Ubytování a restaurace
Ve městě jsou k dispozici hotely, penziony, motel, turistická ubytovna a řada restauračních zařízení.

Okolí a příroda
V Soběslavi leží Nový rybník, který je přírodní rezervací. Poblíž města se rozkládá les Svákov,
kterým vede stará kupecká stezka pokračujující přes celou Soběslav.

Současnost obce
Město Soběslav je přirozeným centrem pro okolní region a v současné době zde působí sbor
dobrovolných hasičů, hasičský záchranný sbor, městská i státní policie.

Sportovní možnosti
Přímo městem procházejí značené turistické trasy a cyklostezky číslo 1133, 1136 a 1180. Ke
sportovnímu vyžití slouží hřiště, tělocvičny, otevřený a zimní stadion i řada dalších
sportovišť.

Památky a zajímavosti
Soběslav si zachovala svůj historický půdorys, včetně středověkých valů a staveb i přes několik
tvrdých architektonických zásahů do zástavby na náměstí Republiky. Rožmberkové, kteří pečovali o
město více než 300 let, je ozdobili nádhernými stavbami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8325/sobeslav/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:50:49



Doprava
Město Soběslav leží na dálnici D3 a mezinárodní silnici E55 z Prahy do Českých Budějovic a Lince.
Dopravní obslužnost zajišťují místní i dálkové autobusové spoje a železnice. Na jihozápadním okraji
města leží veřejné vnitrostátní letiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8325/sobeslav/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:50:49


